
18210 20 junio 1984 BOE.—Núm. 147

Este Servicio Territorial ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.» 
el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Cambio de tensión de S a ?0 KV, 
en zonas de Comeres, Almadiar, El Borge y Cutar, con adap­
tación de centros de transformación.

Línea eléctrica

Origen: Linea area existente.
Final: Centro de transformación modificado.
Términos municipales afectados: Comares, Almachar, El Bor- 

ge y Cutar.
Tipo: Aérea.
Longitud: 0,63 más 0.506 más 0,220 más 0,200 kilómetros
Tensión de servido: 20 KV.
Conductores Aluminio-acero 54,6 y 31,10.
Apoyos: Metálicas.
Aisladores: Cadenas de tres elementos.

Estación transformadora

Emplazamiento: Presa La Viñuela.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 500 KVA.
Relación de transformación: 20/5 KV.
Procedencia de 'os materiales: Nacional.
Presupuesto: 8.000.000 de pesetas.
Referencia: AT-678/1.907.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966. de 
20 de octubre.

Málaga, 6 de marzo de 1984.—El Jefe del Servicio (ilegi- 
ble) .—2 388-14.

14073 RESOLUCION de 7 de marzo de 1984. del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Jaén, por la 
qué se concede autorización administrativa de la 
instalación eléctrica que se cita y declaración en 
concreto de su utilidiad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», solici­
tando autorización para el establecimiento de una Instalación 
eléctrica y la autorización en concreto de la utilidad pública de 
la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins- 
talaciones eléctricas y el capitulo III del Decreto 2619/1966 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de Instalacio- 
nes eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S A », para 
el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Mejorar la calidad del servicio 
conforme a las previsiones del Planer.

Características: Nueva red de distribución en baja tensión, 
en sustitución de la primitiva existente en Quintería, término 
municipal de Villanueva de la Reina, a 220/127 voltios, en con­
ductores de tipo trenzado, de aluminio con secciones variables 
entre 150 y 50 milímetros cuadrados soportados mediante abra- 
zaderas a un cable de acero galvanizado, sujeto a los apoyos, 
palomillas o garras.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuseto: 2.700.089 pesetas.
Referencia: Número del expediente BT-005-126.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los erectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins- 
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el captiulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Jaén, 7 de marzo de 1984.- El Jefe del Servicio Territorial, 
Antonio Molina Rivas.

14074 RESOLUCION de 7 de marzo de 1984. del Servi­
cio Territorial de Industria y Energía de Jaén, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración en 
concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», solici­
tando autorización para el establecimiento de una instalación 
eléctrica y la autorización en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo 111 del Decreto 2617/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas, y el capitulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », para 
el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la instalación: Mejorar la calidad del servicio 
conforme a las previsiones del Planer.

Características: Nueva red de distribución en baja tensión en 
sustitución de la primitiva existente en Ribera Baja, término 
municipal de Alcalá la Real a 220/127 voltios, en conductores 
de tipo trenzado, de aluminio con secciones variables entre 150 
y 25 milímetros cuadrados, soportables mediante abrazaderas a 
un cable de acero galvanizado y suspendido por apoyos de 
hormigón, palomillas o garras.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 5.517 396 pesetas.
Referencia: Número de expediente BT-002-124.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Jaén, 7 de marzo de 1984.—El Jefe del Servicio Territorial, 
Antonio Molina Rivas.

14075 RESOLUCION de 8 de marzo de 1984. del Servi­
cio Territorial de Industria y Energía de Jaén, por 
¡a que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración en 
concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Teritorial, a peti­
ción de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », solicitando 
autorización para el establecimiento de una instalación eléctrica 
y la autorización en concreto de la utilidad pública de la misma, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capitu­
lo III del Decreto 2617/1966. sobre autorización de instalaciones 
eléctricas y el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, h resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S A », para 
el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales 
características técnicas son las siguientes:

Finalidad de la Instalación: Mejorar la calidad del servicio 
conforme a las previsiones del Planer.

Características: Nueva red de distribución en baja tensión en 
sustitución de la primitiva existente en Fuensanta de Martos, 
a 220/127 V en conductores de tipo trenzado, de aluminio con 
secciones variable/ entre 150 y 25 milímetros cuadrados, soporta­
dos. mediante abrazaderas a un cable de acero galvanizado, y 
suspendidas por apoyos de hormigón, palomillas o garras.

Procedencia de loe materiales: Nacional.
Presupuesto- 35.982 741 pesetas.
Referencia Número de expediente BT-034/119.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­

talaciones eléctricas y en Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta Instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre

Jaén, 8 de marzo de 1984.—El Jefe del Servicio Territorial, 
Antonio Molina Rivas.


